DECRETO Nº 8416, DE16 DE JULHO DE 1998.

DOE Nº 4043, DE 16 DE JULHO DE 1998.
Dispõe sobre alterações das metas do Plano Plurianual, aprovado pela Lei nº 768, de 29 de dezembro de 1997, e dá outras providências.

O GOVERRNO DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 65, inciso V, da Constituição Estadual e, com fulcro no Art. 3º, da Lei nº 768, de 29 de dezembro de 1997, e considerando o Ofício nº 1140/GAB/DER-RO, de 29 de junho de 1998, que solicita providências necessárias para adequação das Metas do Plano Plurianual/98,

D E C R E T A :

Art. 1º - O Plano Plurianual, aprovado pela Lei nº 768, de 29 de dezembro de 1997, passa a viger, no que se refere ao Departamento de Estradas de Rodagem – DER/RO, conforme os Anexos, que fazem parte integrante deste Decreto.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 1998.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 16 de Julho de 1998, 110º da República.

VALDIR RAUPP MATOS

Governador

JOSÉ DE ALMEIDA JÚNIOR

Chefe da Casa Civil